alios confideat: alios pat et
miseri sicut et vult deum sibi mi
sereri. **A**liis dimittit debita sicut
sibi vult dimitti a deo: metus
audire. **V**ti misericordes: qm
ipi manum consequentur. Adorna
thalami tuum syon. consilio.
Sextus ornatus thalami
syon est intellectus qui mentem
hominis super hec infirma rapit:
omnes corporeas substantias in
tellectuali intuitu transiens non
corporeis substantiis figitur: vo
lens vult progredi et prius ante
deum audit a domino. Sic appropies
huc: non enim videbit me homo.
et viuet. **H**ic intellectus conuenit
hominibus qui a deo oculo purgati ha
bent. De quibus dicitur. **V**ti mundo
corde: qm ipse deum videbunt.
Adorna igitur thalamum tuum syon
intellectu. **S**eptimus ornatus
thalami syon est sapientia: que
conuenit hominibus qui intellectualibus
oculis eterna contemplantur: quorum
consilio in rebus est. qui cupit
dissolui et esse cum christo: in quorum
persona dicebat apostolus. **Q**uicquid
vult christus esse: et mori lucrum.
Et dicitur. **V**t christum magnum
faciem volo viuere tantum: et christus est
primum mortis mee. **E**t post
pauca ait. **C**onator autem duo
vultis. desiderium habens dissolui et
esse cum christo multo melius: ma
ne autem in carne propter vos.
Ecce quid facit vera sapientia:
omnes rebelles motus corporis
ita subiungat: ut nullum vult pug
nam in carne sentiat. **P**ro
firmis fratribus ut eis christum mi
ciet. exilium libenter patitur: pro
bra non audit: dampna non
sentit: auferenti tunc dimittit
et pallium: patienti ad

una maxilla prebet et alteram au
ditur a domino. **B**eati pacifici
ma sibi vocabunt. **H**is ornatus
thalami syon istis nos adornemus
qui sumus syon. et regem christum susci
piamus: que virgo concepit. **V**ti
ego peperit virgo post partum
quadragesima hoc est hodierna
die. in templo dei presentavit. In
lege namque preceptum erat: mulier
que suscepto semine peperisset
masculum. quadragesimo purga
tata die templum cum filio intraret.
Deferens hostias sanctas pro patre.
agnum annulum immolatum: et
par turturam aut duos pullos
colubarum. **S**icut non habet
agnum: duos pullos colombe
offerret. **H**ec omnia beata ma
ria non ex necessitate: sed ex hu
litate impleuit. **A**bsentavit ab
introitu templi quadraginta
diebus non nate habens pur
gari: que sine omni delectatio
ne saluo virginitatis sigillo
de spiritu sancto concepit. **O**ptu
lit hostiam non pro patre sicut alie
mulieres. sed pro humilitate. ostē
dens etiam in hoc quod filius dei
ihesus christus non solue veniat lege
sed imple. **E**t ecce symeon
grandævus qui accipere erat in
sum non visurum se morte nisi
videt christum dominum: ut eum susciperet
quem expectabat: et accipit
eum in brachia suas hoc est in
brachia sua complexatus est
illum: qui appedit a tribus digi
tis molam terre: qui omnia implet:
omnia complectitur: in brachia
portat dicens. **S**icut dimittis
seruum tuum domine. **C**upio dissol
ui et eius aduentum cum patribus
et prophetis in inferno expecta

rei qui inter te et huanū genū
 facturus est pacem. **Et** vide-
 rit oculi mei salutare tuum.
 filiū tuū quem desideravi. de q̄
 insum de spū sancto acceptū
 lunē ad reuelacionē genū eē.
 De quo apt̄ psalm̄. Populū
 genū qui ambulabat in to-
 nebris uidit lucē magnā qz
 cū plenitudo genū intuerit.
 tū om̄s israel saluus fiet.
Audite fr̄es. audite quid offe-
 ratur: quid symeon suscipit.
 Unigenitū dei. deo p̄ri cosub-
 stantiale et coetnū. ubi in p̄ri-
 capio et ut utilitate consolati-
 onē audiam⁹ et miram̄ illum
 offert uirgo. que deus abrahā
 p̄misit dicens. In femine tuo
 hoc est in cristo: benedicent
 om̄s gentes. **Et** que dauid
 p̄misit dicens. de fructu vē-
 tris tui ponā sup̄ sedē tuā.
Hic est que uirgo offert.
 patriarcharū gaudū. deside-
 rū prophetarū. genū exspectā-
 tio: iudeorū qui eū receperit
 saluans: ruine angeloz repa-
 rō. Talis est que uirgo offert
 deo: p̄mo multo maior q̄ lin-
 gua hominū aut angelorum
 possit dicē. **Et** cū sit tantū
 ac talis qualē et quātū sepe
 nouit. non sufficit uirginis
 n̄m solū offerre: sed hō s̄cā
 quā lex p̄cipat p̄ eo obtulit
 ob hūilitatē scilicet exēplū
 ut nos doceret quō et nos debe-
 am⁹ eū offerre. **¶** Duos tur-
 tures aut duos pullos colū-
 be pro eo obtulit. Colūba
 fr̄es simplex est animal
 felle caret. rostro non ledit:
 ni tueris petrarū indifi-

cat: ab eos pullos nutrit: uir-
 fluenta manet: ut uisū umbra ac-
 cipitris fugiat: meliora grana
 eligit. gemmā p̄ tantū reddit: gre-
 gatim uolat: alio se defendit:
 uisum recipiat. **Et** nos fr̄es
 cū ante altare steterim⁹. ut de si-
 lū deo offeram⁹: cū eo et p̄ eo
 par turbarū castitate corpis et
 hūe offeram⁹. et duos pullos co-
 lūbarū. pro tantū gementib: cō-
 pūctōne gemmā p̄ desiderio
 p̄rie celestis et de confidencōe
 m̄e miserie habentes. Colūba
 felle caret: et nos n̄a carēam⁹:
 que peccare nos facit. Rostro
 non ledam⁹: sed p̄cissi in uir-
 maxilla alia p̄becam⁹. In cau-
 m̄s petrarū indifiam⁹: in si-
 de plagarū xpi refugū habea-
 m⁹. **¶** Uenios pullos nutritim⁹:
 de filiis diaboli uerbo p̄dicati-
 om̄s facientes filios dei. **¶** Iuxta
 fluū maneam⁹: id est uerū hūc
 mortalitatis fluxū sedentes:
 Umbra accipitris hoc ē panis
 sicut umbra dyaboli malorum
 rumpas considerantes. ab eius un-
 gulis fugiam⁹. **¶** Meliora grana
 eligam⁹: id ē meliores se-
 tentias in scripturis sanctis. Gre-
 gatim uolem⁹: uno consensu
 in bono. in congregacōe sub
 pastore h̄ntes. **¶** Alis noui et
 ueteris testamēti cont̄ m̄m
 eos dei nos defendam⁹: uel
 duobus p̄ceptis caritatis. dei
 uidelicet amore et p̄mitti.
¶ Uisū recipem⁹: de bono ac-
 tione. ad bonū semp̄ inten-
 detes contemplationis. **¶** Fr̄es
 h̄m̄ tales oportet nos esse cū
 corpus xpi consecim⁹: cū con-
 secratū maducantes sacrifici-
 m⁹: cū uobis idē corpus in
 salutē corpis et aīe porrigi-
 m⁹. **¶** Tales etiā uos oportet

ēē. cū sacru facinētū de manibz
m. is accipit: scientes q̄ qui cor
pus xpi indigne accipit. et sa
crum eius indignebit: iudi
cū sibi maducat et bibit. Veni
quia tū talis inuenit. qui in
se hec omnia habeat. Diligat
illū qui bonū habet qd̄ in se nō
habet: et in illo hz qd̄ in se nō
videt. Reḡ em̄ crede debet
q̄ solū sacerdoti p̄dicte virtute
sunt necessarie: quasi solus co
secrat qui sacrificat corp̄ xpi.
Non solus sacrificat. non solū
consecrat: sed totus conuentus
fidelū qui astat. cū illo cōsecr̄.
cū illo sacrificat. Nec solus lig
nifaber facit domū: sed alius
vngas. alius ligna. alius tri
bes et cetera comportat. Debet
itaq; astantes habē de suo. sic
et sacerdos fidem firmā: orō
nem piā: deuotionē piā.
Sciendū q̄ nemo astantiū
sine firmā fide ēē debet. Ce
teris uero virtutes quas supra
dixim. et si om̄s non habet:
Diligat illū qui habet qd̄ in se
non inuenit: et in illo habet
qd̄ in se nondū videt. Sicut
petrus in ihōe vnguitatis
habet meritū: sic iohānes in
petro martiriū habet p̄mū.
Sciendū q̄ corp̄ xpi que
maria hodie t̄ templo prese
tauit. quem symeon in vltis
suis suscepit: tria debem̄:
dignitate. reuenciā et fruc
tum. **D**ignitate: ut eū dei
filū. deū de deo. omnipotēte
creatore om̄: iudicē viuorū et
mortuorū credam̄. Dignitate
ut credam̄ nos statim cū de
corpore exiem̄. ab eo sicut a
iudice p̄cepturos sicut q̄ssim̄:
sive bonū sive malū. Ille nāq;

quem maria in templo p̄ntauit.
quem symeon suscepit: que in
manibus consecrantes. an deum
leuam̄: bndicim̄. maducam̄:
vobis porrigim̄ maducādū:
ille familiaris m̄. iudex n̄r̄ est.
Caucam̄ q̄ ab eo separari per
iudiciū post mortē: cui sum̄
ita familiares in uita. Dicim̄
ei itaq; in corde cū eū tractam̄:
dicim̄ cū eū consecim̄. Dne
ad te veniam̄ post mortē.
an̄ tū tribunal iudiciū astra
bim̄: qui nobis ita familiaris
ēē dignitatis in uita: q̄ a nob̄
tractam̄. consecim̄. maducam̄:
noli nobis alienus ēē in morte:
sed p̄ce nobis in die mala. cō
fundat demones qui nos tū
p̄sēt: destrue fortitudinem
illorū in v̄tute tua: q̄ nō ē
qui pugnet pro nobis in situ
deus et familiaris n̄r̄. Hec
est dignitas. quā ei debemus.
Debem̄ ei reuenciā: inuesti
gare saluet nosmetip̄os. et si
inuenim̄ cor pollutū sedis co
gitacionibz. aut mala volūtate:
ab eius contactu ut ab igne.
et nos et alios arcam̄. Ig
nis em̄ consumēs est: ad que
indignus non debet accedere: ne
interius consumat: et in re
p̄bū sensū tradat. Exeat q̄
extra castra sicut moyses p̄
cepit qui noctū pollutus est
sompno: hoc est qui p̄ negli
genciā istius obscure uite. q̄
que tota ut somno p̄nsit: p̄
uenit usq; ad pollutas cogita
ciones. Exeat ex castra. hoc
est dū in hoc statu est. iudicat
se indignū societate fidelū cō
municatū hoc sacro corpore.

lauebat vestimenta sua p sciam con
 fessione: et post solis occasum h
 post temptacionis calore et
 ardore iam mortuu letus sedeat.
 et tu alijs fidelibz roret. Hec e
 reuerencia qua debemz corpi xpi
 que virgo maria hodierna die
 pntavit in templo: que symeo
 letus in brachia recepit. Debeq
 ead fructu scientie: intellige sci
 licet que fructu accipimz. si eu
 digne comedimz. Audite frs:
 non me sed apm dicente. Cal
 cem bndictionis cui bndicimz:
 none cotiatio sanguis xpi est.
 Calix id est comuicatio calicis.
 facit nos habere quada corone
 cu xpo. Et panis que fragimz
 none participatio corporis dmi e.
 Ac si dicat. Panis que fragi
 miz facit nos unu corpg sub xpo
 capite: qm sicut unq panis ex
 multis gramis conficit: q post
 tea in corpg xpi. et p fidem
 et p sca uerba. que xpc suos
 docuit conuicere: sic dmsi pti
 pates hoc corpe in unitate fidei
 spei et caritatis. unu corpg cu
 xpo fuit: ad xpm statim p
 morte venturi. et cu xpo sic
 cu capite suo sine fine signa
 ture: que virgo concepit. un
 go pepit. virgo hodierna die
 in templo pntavit. Qui cu pre
 et spu sco uiuit et regnat p
 omnia secula seculoz Amen.

Serena abis. de eode.
O di uult in pace dimit
 ti conet esse symeo:
 qui audiens tristitia
 interpretat: ut q hor
 rendu q triste sit mada in ma
 ng dmi intenta me te pparatet:
 fit cuis iherlm hns conuicacione
 in rebz. Sit iustus. ne male
 uiuedo peat: sit timoratus

ne de iusticia sua temere psumat.
 Expectet xpm qui est consolatio
 fidelium: non querat an ues
 pm denariu: ueniat in teplit.
 pmitet exempla sanctoru pue
 rozu. Accipiat in manibz ubu
 dei. id est compleat opibus:
 gestet pueru in utero: aplec
 tat eu cum brachijs fidei et
 spei et caritatis. Gaudebitz
 de xpo. adepto cristi consolatio:
 cupiat indefinet mori seculo.
 et uiue deo. Tunc tandem dmit
 tit in pace: ut non videat
 mortem: qui morte pdidit et
 uitam inuenit. *S: in septuagesima*

O magna michi co
 solatio frs mei
 est in uerbo illo
 dmi: qui ex deo
 est uerba dei
 auditi. ptea em uos libent
 auditis: qz ex deo estis. Ne
 ignoro q in alio loco dicit scy
 tum. Ex ipo. et p xpm. et in
 ipo sunt omnia: sed multo ali
 ter sunt ex eo. qui scdm bti
 iohannis ewangelu. no ex volu
 tate carnis nati sunt. sed ex
 deo. Unde et memores ab eo
 dem ihoie in epla sua scriptu.
 Omnis qui ex deo natus est
 no peccat: sed generatio ce
 lestis conseruat illu. No pec
 cat inqt id est p panem no per
 manet in pao: qz conseruat
 illu utiqz ut pne no possit
 ea que falli no pt celestis ge
 neratio. Siue no peccat id e
 tmde e ac si no peccet: p eo
 saluet q non imputat ei panem.
 Generatio em celestis. etiam
 in hac pte conseruat illum.
Sed generatione istam

quis enarrabit. Quis potest dicere
ego de electis sum. ego de pre-
destinatis ad uitam. ego de uis
filiis. Quis magis potest re-
clamare in manu septuaginta. nes-
cit homo si sit dignus amore
an odio. Certitudinem utique non
habet. sed spei fiducia conso-
lat nos. ne dubitationibus huius
anxietate penitus eruaemur.
Propter hoc data sunt signa
quedam et indicia manifesta
salutis. ut indubitabile sit
eum esse de uis electorum. in quo
ea signa permanerunt. Propter
hoc magis quos presciuit deus
et predestinauit conformes fi-
eri imaginis filii sui. ut quibus
certitudinem negat causa solli-
citudinis. uel fiduciam presert
gratia consolacionis. **Hoc est**
enim unde semper solliciti in timore
et tremore habitemus. nate est
sub potenti manu dei. quoniam qua-
les sumus nosse possumus. uel
ex parte quales aut futurum su-
mus id nosse penitus nobis non
possibile. Itaque qui stat ui-
deat ne cadat. et in ea for-
ma que salutis iudicium est.
et argumentum predestinacionis
perseueret atque proficiat. // Por-
to inter ea que fiduciam presert
tant et materia spei. unum
maximum est. de quo nunc ceptum
in loqui. qui ex deo est uer-
ba dei audit. Nonnullos enim
sic interdum audientes in mentibus.
ac si nichil ad eos pertineat
que dicuntur. non inuicem cor-
suum. non discutere mores suos.
non cogitare ne forte quod au-
diunt dictum sit propter eos. Ma-
gis autem si sermo dei uiuus
et efficax. qui suos et non eius

qui loquitur arbitrio fertur quorum
quod uoluerit. si magis manifeste
aduersus illa uicia precessit. quibus
sele illi sentit obligatos. diffi-
mulat et avertit oculos cordis.
aut qualibus adnuacione palleat
uicia. et seducit miseris serpos.
In his ergo salutis signa non vi-
deo. magis autem uereor. ne for-
te propterea non audiunt. non audiant
uoluntate dei. quod non sunt in eis deo.
Et in nobis fratres gratias deo. ue-
niemo aures audiendi. in manu
in emendacione uis sine mo-
ra appareat fructus uerbi. Sed
etiam in loquendo fator. non mi-
hi ego sentio feruore studij. uis
Etenim quanto habundantius signis.
tanto amplius replet uerba uir-
tus spiritus sancti. et tanto copio-
sius dat quod promittit uobis. pro-
to cibus quod promittit. hauritis.
Propterea sepius loquor uobis. etiam
propter consuetudinem ordinis. ma-
gis enim quis dixerit. si quod super
erogaueris. cum rediero reddam
tibi. // **In die septuagesime**
fratres hodie celebrat. cuius no-
me in uniuersa ecclesia satis cele-
bre habet. Jam uos dico uobis
etiam. quod plurimum in hoc nomine co-
pacior michi. et commouet in
me spiritus meus. suspirans in man-
ibus ad patriam illam. ubi nec nu-
merus est. nec mensura. nec pondus.
Quandiu enim in pondere et men-
sura et uis. uniuersa corporis et
anime bona recipio. Quanti enim
mercenarii in domo patris mei
habundat panibus. ego autem huius
fame perco. Nam de corporali
cibo ad adam datum est. et que-
rit usque ad me. In sudore uul-
tus tui. uesteris pane tuo.
Sed et cum laboraues. panibus
dat michi in pondere. potus

in mensura: pulmēti in nūo.
 Et de corpall quidē sic. Quid
 uēo de spūritali: Vtq; pūsq;
 comeda suspno: atq; vltimā
 cū suspnū uēo et fleuēo. uel
 fragmentū exigui merear de
 celesti cōuiuio: eadē tū catellā
 edam de mētā que cadet de
 mensā dñorū. **O** iherusalē
 ciuitas magni regis. qui ex a
 dīpe frumētū faciāt te. et rī
 flūis impetus letificat: nō te
 nec pondū vtiq; nec mēsurā.
 sed sacietas ē et affluētia sū
 ma. Sed nec habes numerū:
 quippe cuius ptiapao eiū in
 idipso. Ego uēo qui totus sū
 in uicissitudine et nūo: qñ ve
 mā ad vñā illā quā requiro.
Oñ faciabor apparete gloria
 tua dñe: qñ mebruabor ab u
 bertate domū tue: et torre
 te voluptatis tue qñ potab
 me: Sūt em nūc stillā dia
 tam exigua stillācia sup tīrā:
 ut nec possim glutire saluā
 meā. **S**ic oñno sic interiē
 frēs: qz omnia mō dant in
 pondē et nūo et mēsurā: s;
 uemet dies qñ sunt oīa ces
 satūra. Rā de nūo quidē le
 gīm: qm sapie illus nō ē
 nūo. Et in alio loco apud eūdē
 pphētā. Delatationes in dexte
 ra tua usq; in fine. Audi eadē
 p apīm pondus sine pondē.
Sup modū mgt et in sublimi
 tate et nū pondū glorie. Au
 di pondus et nū: sed attēde
 q pmissit sup modū. Sic et
 cristū audio mēsurā sine mē
 sura pmittētē. Mensurā mgt
 cōfertā cogitatā et sup of
 fluētē. **S**ed qñ uemet is
 tā pfecto in fine septuage

sine: qd est tempus captiuita
 tis nrē. Sic em legim q; capti
 ui a babilonīs filij israel terri
 nū acceperūt aīoz lxx: quibz
 tñfactis redierūt in sua: cū
 mstruati ē templū. et ciui
 tas rēdificata. At uēo capti
 tas nrā frēs qñ finiet: que
 tot aīoz ab incio mūdi utaq;
 protendit: **O**ñ libeabim
 a seruitute ista: qñ restaura
 bit iherusalē ciuitas sancta. **U**t
 q; cōpleta hac septuagesimā.
 que ex denario et septenario
 constat: ppe decem mādāta
 que accepm: et septe impe
 dimēta quibz a mādatorū
 obediētia retardam. **P**ri
 mū em impedimētū nostrū
 et occupatio grauis. ipsa ē
 nēcitas huius miseri corpū:
 qdō dū mō sopmū. mō tibiū.
 mō ueste. tēteaq; similia qñt:
 h aut dubiū quā frequēt im
 pediat nos ab exercitio spū
 tali. **S**ecūdo loco impedi
 unt mēta cordis: ut ē leuitas.
 suspitio. impatētie atq; inu
 die motus. laudis appetitū.
 et similia: que cotidie expi
 nt in nobis. **T**erciū et qñtū
 impedimētū atq; pperita
 tem huius seculi et aduersita
 tem. Sicut em corpū qd cor
 rīpit aggrauat diām: sic
 depmt eadē terrena ihabitatio
 sensū multa cogitante. **U**trū
 q; g. tūe quasi a laqo tep
 tationis: et quere arma ius
 tite a dextris et a sinistris.
Quātū impedimētū g
 uissimū et pūlosissimū ig
 norācia nostra est. In ml
 tis em oīo incertū habem
 quid agē debeam: ita ut
 quid orem sicut oportet